del risultato registrati dalle società controllate italiane e francesi nel

settore Vita/Malattia; nei primi nove mesi dell’anno le quote di perti-

nenza di terzi sono aumentate del 15,4%, attestandosi a 1,0 miliardi

di euro.

Utili per azione

in ¤

*)  Per ulteriori informazioni sul risultato diluito per azione si rimanda al punto 33 della Nota integrativa
al bilancio consolidato

LB_01-12.indd   6LB_01-12.indd   6 12/14/05   6:43:30 PM12/14/05   6:43:30 PM

R
E

L
A

Z
IO

N
E S

U
L

L
A G

E
S

T
IO

N
E C

O
N

S
O

L
ID

A
TA

A
N

D
A

M
E

N
T

O  N
E

L D
E

T
TA

G
L

IO

I L  P R E S E N T E  D O C U M E N T O  E ’  U N A  T R A D U Z I O N E  D E L  T E S T O  O R I G I N A L E  I N  T E D E S C O .  P E R  O G N I  E V E N T U A L E  D I V E R G E N Z A ,  S I  R I M A N D A  A L L A  V E R S I O N E  I N  T E D E S C O .

G R U P P O  A L L I A N Z   R E L A Z I O N E  3 °  T R I M E S T R E  E  P R I M I  N O V E  M E S I  2 0 0 5   7

Effet ti sull’utile  3° trimestre Primi nove mesi 2° trimestre 1° semestre 1° trimestre

di periodo 2004 2004 2004 2004 2004 2004

 mln ¤  mln ¤ mln ¤ mln ¤ mln ¤

Originariamente pubblicato
(in base ai principi IFRS validi
fino al 31 dicembre 2004) 539   1 828   614   1 289   675

IFRS 2: Share based compensation   – 19   – 72   – 19   – 53   – 34

IAS 39 (rivisto): Riadeguamenti del
valore originale dopo ammortamenti
straordinari per svalutazione – 4   – 56   – 23   – 52   – 29

IAS 39 (rivisto): Attività finanziarie al
fair value rilevato a conto economico 1   6   –   5   5

IAS 39 (rivisto): Criteri di svalutazione – 47   267   75   314   239

IFRS 4: Partecipazione
discrezionale agli utili  –   – 1   – 1   – 1   –

IAS 39 (rivisto):
Passività finanziarie al fair value
rilevato a conto economico – 2   – 2   3   –   – 3

Utile di periodo rettificato
(in base alle norme in vigore a partire
dal 1° gennaio 2005) 468   1 970   649   1 502   853

*) Per ulteriori informazioni si rimanda al punto 2 della Nota integrativa al bilancio consolidato.

Effetti delle recenti modifiche dei principi di redazione del bilancio e di valutazione*)

Effet ti sull’utile   2° trimestre 1° semestre  1° trimestre

di periodo 2005   2005 2005 2005

 mln ¤ mln ¤ mln ¤

Originariamente pubblicato 1 395   2 579   1 184

IAS 39 (rivisto): Criteri di svalutazione 14   157   143

IFRS 3: Combinazioni di imprese (business combination) – 11   – 8   3

IFRS 4: Partecipazione discrezionale agli utili – 8   – 8   –

IAS 39 (rivisto): Passività finanziarie al fair value
rilevato a conto economico –  – 6   – 6

Utile di periodo rettificato, dopo l’applicazione dei nuovi criteri
di redazione del bilancio e relative modifiche 1 390   2 714   1 324

LB_01-12.indd   7LB_01-12.indd   7 12/14/05   6:43:31 PM12/14/05   6:43:31 PM

I L  P R E S E N T E  D O C U M E N T O  E ’  U N A  T R A D U Z I O N E  D E L  T E S T O  O R I G I N A L E  I N  T E D E S C O .  P E R  O G N I  E V E N T U A L E  D I V E R G E N Z A ,  S I  R I M A N D A  A L L A  V E R S I O N E  I N  T E D E S C O .

G R U P P O  A L L I A N Z   R E L A Z I O N E  3 °  T R I M E S T R E  E  P R I M I  N O V E  M E S I  2 0 0 5   8

La tabella che segue illustra, in relazione al terzo trimestre e ai primi

nove mesi del 2005 e 2004, il fatturato totale, il risultato operativo